Indicação Nº 2354/2023

Súmula: - Solicita providências do Executivo, junto
a Defesa Civil, para que seja providenciada uma
avaliação e intervenção urgente para Muro
localizado na Avenida Luiz Reviglio 572.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda, junto a Defesa Civil, para que
seja providenciada uma avaliação e intervenção urgente para Muro localizado na Avenida Luiz
Reviglio 572.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Venho por meio desta para relatar uma preocupação relacionada à segurança na Avenida
Luiz Reviglio 572, encaminhada pelo líder comunitário Boy. Observamos um problema
significativo com o muro localizado nesse endereço, que está colocando em risco a integridade
dos pedestres que utilizam essa área.

O muro em questão, situado na Avenida Luiz Reviglio 572, apresenta sinais evidentes de
deterioração e instabilidade. Essa situação está gerando preocupação entre os moradores e
frequentadores da região, pois existe o risco iminente de desabamento, representando uma
ameaça à segurança dos pedestres que transitam nas proximidades.

Diante da urgência da situação, solicitamos a intervenção imediata da Defesa Civil para
realizar uma avaliação completa do muro em questão. Pedimos que, com base nessa avaliação,
sejam adotadas as medidas necessárias para mitigar os riscos identificados, garantindo a
estabilidade da estrutura e a segurança dos transeuntes.

Agradecemos antecipadamente pela atenção dedicada a esta questão crucial. Estamos à
disposição para fornecer qualquer informação adicional que possa ser necessária para uma
avaliação adequada.

Atenciosamente,

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 16 de novembro de 2023.

In
di

ca
çã

o
N

º
23

54
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

6/
11

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

82
44

/2
02

3
-

16
/1

1/
20

23
 1

1:
15

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 8
28

7-
Y

C
98

-Y
T

E
8-

4S
1E

Câmara Municipal de Itapevi, 16 de novembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8287YC98YTE84S1E, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 8287-YC98-YTE8-4S1E

In
di

ca
çã

o
N

º
23

54
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

6/
11

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

82
44

/2
02

3
-

16
/1

1/
20

23
 1

1:
15

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 8
28

7-
Y

C
98

-Y
T

E
8-

4S
1E

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8287YC98YTE84S1E
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8287YC98YTE84S1E
		2023-11-16T11:15:22-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura